2025年２月 19日

各    位

会 社 名 株 式 会 社  セ リ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 河合 映治

   （コード番号：２７８２）

問 合 せ 先 経営企画室長 安田 ひとみ

 0 5 8 4 - 8 9 - 7 8 7 7

主要株主の異動に関するお知らせ

2025年２月 12日付けで、当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2025 年２月 18 日付で、以下の株主より、報告義務発生日が 2025 年２月 12 日である大量保有報告

書（変更報告書）が関東財務局に提出されたことにより、主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１） 名称 スプラウスグローブ・インベストメント・マネジメント・リミ

テッド（Sprucegrove Investment Management Ltd.）

（２） 所在地 カナダ国オンタリオ州トロント１８１ユニバーシティアベニュ

ー１３００号（181 University Avenue Suite 1300 Toronto,

Ontario Canada M5H 3M7）

（３） 代表者の役職・氏名 Chief Financial Officer ・ Ken Choi

（４） 事業内容 投資顧問業

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2024 年 12 月２日現在）

78,064個

（7,806,498株）
10.38％* －

異  動  後

（2025 年２月 12 日現在）

69,872個

（6,987,298株）
9.29％† －‡

* 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数 75,840,000 株から、同日現

在の議決権を保有しない株式数 645,800 株を控除した総株主の議決権の数 751,942 個を基準に計算しております。
† 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数 75,840,000 株から、同日現

在の議決権を保有しない株式数 645,800 株を控除した総株主の議決権の数 751,942 個を基準に計算しております。
‡ 上記については、当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当社として当該

株主の実質所有株式数の確認ができたものではありません。また、大株主順位についても確認できないため、記載し

ておりません。

４．今後の見通し

本件は大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載する事

項はございません。

 以 上